**24:25** et ipse dixit ad eos o stulti et tardi corde ad credendum in omnibus quae locuti sunt prophetae

**24:26** nonne haec oportuit pati Christum et ita intrare in gloriam suam

**24:27** et incipiens a Mose et omnibus prophetis interpretabatur illis in omnibus scripturis quae de ipso erant

**24:28** et adpropinquaverunt castello quo ibant et ipse se finxit longius ire

**24:29** et coegerunt illum dicentes mane nobiscum quoniam advesperascit et inclinata est iam dies et intravit cum illis

**24:30** et factum est dum recumberet cum illis accepit panem et benedixit ac fregit et porrigebat illis

**24:31** et aperti sunt oculi eorum et cognoverunt eum et ipse evanuit ex oculis eorum

**24:32** et dixerunt ad invicem nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via et aperiret nobis scripturas

**24:33** et surgentes eadem hora regressi sunt in Hierusalem et invenerunt congregatos undecim et eos qui cum ipsis erant

**24:34** dicentes quod surrexit Dominus vere et apparuit Simoni

**24:35** et ipsi narrabant quae gesta erant in via et quomodo cognoverunt eum in fractione panis

**24:36** dum haec autem loquuntur Iesus stetit in medio eorum et dicit eis pax vobis ego sum nolite timere

## ENGLISH - The Gospel of Luke in English

**24:1** But on the first day of the week, at early dawn, they came to the tomb bringing the spices which they had prepared.

**24:2** And they found the stone rolled away from the tomb,

**24:3** but when they entered, they did not find the body of the Lord Jesus.

**24:4** While they were perplexed about this, behold, two men suddenly stood near them in dazzling clothing;

**24:5** and as [the women] were terrified and bowed their faces to the ground, [the men] said to them, "Why do you seek the living One among the dead?"

**24:6** "He is not here, but He has risen. Remember how He spoke to you while He was still in Galilee,

**24:7** saying that the Son of Man must be delivered into the hands of sinful men, and be crucified, and the third day rise again."

**24:8** And they remembered His words,

**24:9** and returned from the tomb and reported all these things to the eleven and to all the rest.

**24:10** Now they were Mary Magdalene and Joanna and Mary the [mother] of James; also the other women with them were telling these things to the apostles.

**24:11** But these words appeared to them as nonsense, and they would not believe them.

**24:12** But Peter got up and ran to the tomb; stooping and looking in, he saw the linen wrappings only; and he went away to his home, marveling at what had happened.